1.

2.

3.

4.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES a
respeito da revitalização e ampliação da
CRAISA. Autor: Vereador Ricardo Alvarez
(PSOL).

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Santo André anunciou no dia 14 de abril de
2021 que o Consórcio Novo Ceasa do ABC foi o vencedor de certame licitatório para
revitalizar e ampliar a CRAISA

(https://web.santoandre.sp.gov.br/portal/noticias/0/3/13902/consorcio-novo-ceasa-do-abc-
sera-responsavel-pela-realizacao-do-projeto-de-ampliacao-da-craisa);

REQUEREMOS, ouvido o douto plenário, as seguintes informações:

Qual a justificativa apresentada pelo Consórcio Novo Ceasa do ABC para as obras não
terem sido iniciadas até agora?
Existe algum cronograma das obras ou plano de trabalho visando a revitalização e
ampliação da CRAISA? Favor apresentar o projeto completo, indicando a data de início
e fim das obras.
O Consórcio Novo Ceasa do ABC que venceu o processo licitatório realizou o
pagamento da outorga fixa de 20 milhões? Quando? Como este recurso foi utilizado?
O Consórcio Novo Ceasa do ABC fez o pagamento da contrapartida de R$8.3
milhões? Quando? Como esse recurso foi utilizado?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 23 de abril de 2024.

Ver. Ricardo Alvarez
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003600320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-23T13:13:19-0300